



ÅLESUND KOMMUNE

ARKIV  
**KOPI**

## SAKSPAPIR

---

### STATLIGE RETNINGSLINJER FOR KLIMA- OG ENERGIPLANLEGGING - HØRING

#### Dokumentinformasjon:

<i>Saksbehandler:</i> Gunnar Godø	<i>ArkivsakID:</i> 08/1674 <i>JournalID:</i> 09/23039	<i>Avgjøres av:</i> <b>Byutvikling- og miljøkom.</b>
<i>Tlf:</i> 70 16 20 07	<i>Arkiv:</i> K1-130, K2-K20	
<i>E-post:</i> postmottak@alesund.kommune.no		

#### Politisk behandling:

<i>Organ:</i> KOMITÉ FOR BYUTVIKLING OG MILJØ	<i>Møtedato:</i> 08.06.2009	<i>Sak nr.</i> <b>034/09</b>
--	--------------------------------	---------------------------------

#### Vedlegg:

- Skriv fra Miljøverndepartementet av 20. mai 2009 med vedlegg.

#### Utrykte dokumenter i saken:

- Klima- og energiplan for Ålesund 2008-2012.
- Energi- og klimaplan for Ålesundsregionen (By-sak 11/09).

#### Saksopplysninger:

Ålesund kommune var tidlig ute med å behandle og vedta en kommunal klimaplan ("Klima- og energiplan for Ålesund 2008-2012") som ble vedtatt av Ålesund bystyre den 13.03.2008. Ålesund var den første kommunen i Møre og Romsdal som fikk utarbeidet en klima- og energiplan, og erfaringen fra arbeidet i Ålesund er i stor utstrekning også benyttet av andre kommuner rundt om i landet (bla. foredrag i regi av Enova SF).

Ålesund kommune deltar også i et interkommunalt prosjekt i regi av Ålesundsregionens utviklingsselskap (ÅRU) der 10 kommuner (Giske, Sandøy, Haram, Skodje, Ørskog, Sykkylven, Stranda, Stordal, Norddal og Ålesund) samarbeider om å utarbeide felles klima- og energiplaner.

I Klimameldingen (St.meld.nr.34 (2006-2007)) signaliserte regjeringen at den ville vurdere å utarbeide rikspolitiske retningslinjer for kommunalt klimaarbeid. En viktig hensikt med de

statlige retningslinjene for klima- og energiplanlegging er å konkretisere statlige forventninger til planleggingen i kommunene (se vedlegg).

Formålet med retningslinjene er å:

- sikre at kommunene går foran i arbeidet med å redusere klimagassutslipp
- sikre mer effektiv energibruk og miljøvennlig energiomlegging i kommunene
- sikre at kommunene bruker et bredt spekter av sine roller og virkemidler i arbeidet med å redusere klimagassutslipp

Det er interessant å merke seg at innholdet i "Klima- og energiplanen for Ålesund 2008-2012" på alle vesentlige områder samsvarer med de retningslinjer som nå er utarbeidet. Dette gjelder bla. målsettinger, informasjon om utslipp og energi, fremskriving av tiltak, virkemidler og handlingsprogram. Det betyr ikke at flere ting kan gjøres bedre og bli mer konkret.

### **Vurdering:**

De statlige retningslinjene som er sendt ut til høring er svært generelle. Retningslinjene vil neppe føre til vesentlige endringer i det energi- og klimaplanarbeidet som skjer rundt om i kommunene. Blant annet gjelder dette for det omtalte samarbeidet med energi og klima innen ÅRU.

Statistisk sentralbyrå (SSB) har beregnet at kommunene står for – eller har muligheter for å kunne påvirke - ca. ¼-del av klimagassutslippene. En vesentlig del (ca. 50 %) av utslippene i kommunene kommer fra mobile kilder (samferdselssektoren). I Ålesund utgjør samferdsel ca. 70 % av utslippene.

Kommunene kan bidra med en del tiltak innen samferdselssektoren, men det er ingen tvil om at staten er den viktigste aktøren for å fremme en god samferdselspolitikk. Når staten utarbeider retningslinjer for det kommunale energi- og klimaarbeidet så ville det være ønskelig at dette ble poengtert i de statlige retningslinjene. Skal en lykkes i gode og fornuftige klima- og energitiltak innen samferdselssektoren så må også staten bidra med virkemiddel overfor kommunene.

### **Økonomiske konsekvenser:**

Retningslinjene får ingen direkte økonomiske konsekvenser for kommunen, men på sikt kan det komme krav om tiltak som vil få økonomiske konsekvenser.

### **Juridiske konsekvenser:**

Ingen.

### **Andre driftsmessige eller organisatoriske konsekvenser:**

Ingen.

### **Konklusjon med begrunnelse:**

De statlige retningslinjene for klima- og energiplanlegging i kommunene som er sendt ut til høring er svært generelle.

Hvis retningslinjene skal få praktiske konsekvenser så bør staten i større grad bidra med konkrete virkemidler overfor kommunene, ikke minst gjelder dette innenfor samferdselssektoren.

#### **Rådmannens innstilling:**

De statlige retningslinjene for klima- og energiplanlegging i kommunene som er sendt ut til høring er svært generelle.

Hvis retningslinjene skal få praktiske konsekvenser i den enkelte kommune så bør staten i større grad bidra med konkrete virkemidler overfor kommunene, ikke minst gjelder dette innenfor samferdselssektoren som står for en vesentlig del av klimagassutslippene i kommunene.

#### **Byutvikling- og miljøkomiteens vedtak**

**08.06.2009**

Som rådmannens innstilling.

#### **Votering:**

Rådmannens innstilling enstemmig vedtatt.

**RETT UTSKRIFT**

**Dato:** 10.06.09

**Sign.:** E.R. Røsland